報告事項 ケ

重要文化財樗谿神社修理事業の終了について

重要文化財樗谿神社の修理事業が終了について、別紙のとおり報告します。

平成１９年１０月１２日

鳥取県教育委員会教育長 中永廣樹

重要文化財樗谿神社修理事業の終了について

文 化 課

重要文化財に指定（昭和２７年７月１９日）されている、樗谿神社の幣殿及び拝殿

と唐門の２ヵ年に及ぶ修理事業（屋根葺き替え）が、この度終了し、それぞれの屋根

が往時の輝きを取り戻しました。

１ 修理事業の概要

○幣殿及び拝殿屋根（こけら葺き）の葺き替えと部分修理

○唐門屋根（桧皮葺き）の葺き替えと部分修理

２ 修理期間

○幣殿及び拝殿：平成１８年１２月～平成１９年９月

○唐 門：平成１９年 ４月～平成１９年９月

３ 事業費

総事業費 ４５，０００千円

国庫補助額：３８，２５０千円（補助率 ８５％）

県費補助額： ３，３７５千円（補助率７．５％：国庫補助残の１／２）

幣殿及び拝殿修理前 幣殿及び拝殿修理後

唐門修理前 唐門修理後